
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLIX 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 13 de janeiro de 2023. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Legislativo 
 

Página 1 de 4 

 
Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

PORTARIA 06/2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe foram 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e ainda nos 

termos do inciso XVI do art. 20 do Regimento Interno 

desta Câmara. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr.º JOSÉ CARLOS DE 

MOURA, Portador do CPF 115.844.458-31 e RG: 

828.720 SSP/PB, no Cargo de Assessor de Gabinete de 

Vereador da Câmara Municipal de Princesa Isabel.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 2 de 

janeiro de 2023, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 
 

Princesa Isabel, 13 de janeiro de 2022. 

 

EDNALDO DE MELO 

Presidente 
 

PORTARIA 07/2023 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe foram 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e ainda nos 

termos do inciso XVI do art. 20 do Regimento Interno 

desta Câmara. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr.ª ANA PAULA 

MEDEIROS DA SILVA, Portador do CPF 

701.470.564-46 e RG: 4.014.137 SSDS/PB no Cargo 

de Assessor de Gabinete de Vereador da Câmara 

Municipal de Princesa Isabel. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 2 de 

janeiro de 2023, revogando-se as disposições em 

contrário. 
 

Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 
 

Princesa Isabel, 13 de janeiro de 2023. 
 

EDNALDO DE MELO 

Presidente 
 

PORTARIA 08/2023 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe foram 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e ainda nos 

termos do inciso XVI do art. 20 do Regimento Interno 

desta Câmara. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sr.ª MARIA 

APARECIDA PEREIRA DA SILVA LIMA 

Portador do CPF 065.067.214-30 e RG: 57.843.820-3 

SSP/SP no Cargo de Assessor de Gabinete de Vereador 

da Câmara Municipal de Princesa Isabel.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 2 de 

janeiro de 2023, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 
 

 

Princesa Isabel, 13 de janeiro de 2023. 

 

EDNALDO DE MELO 

Presidente 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLIX 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 13 de janeiro de 2023. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Legislativo 
 

Página 2 de 4 

 
Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

PORTARIA 09/2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe foram 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e ainda nos 

termos do inciso XVI do art. 20 do Regimento Interno 

desta Câmara. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr.º JONAS DIAS 

SALVADOR, Portador do CPF: 054.393.334-28 e RG: 

6.733.172 SSDS/PE no Cargo de Assessor de Gabinete 

do 1° Secretário da Câmara Municipal de Princesa 

Isabel.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 2º de 

janeiro de 2023, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 

 

Princesa Isabel, 13 de janeiro de 2023. 

 

EDNALDO DE MELO 

Presidente 
 

PORTARIA 10/2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe foram 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e ainda nos 

termos do inciso XVI do art. 20 do Regimento Interno 

desta Câmara. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr.ª SANDY TORRES 

LEANDRO DA SILVA, Portador do CPF 

109.110.854-40 e RG: 3.767.640 SSDS/PB no Cargo 

de Assessor de Gabinete de Vereador da Câmara 

Municipal de Princesa Isabel.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 2 de 

janeiro de 2023, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 
 

Princesa Isabel, 13 de janeiro de 2023. 
 

EDNALDO DE MELO 

Presidente 

 

PORTARIA 11/2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe foram 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e ainda nos 

termos do inciso XVI do art. 20 do Regimento Interno 

desta Câmara. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr.º PEDRO DA SILVA 

SIQUEIRA, Portador do CPF 105.204.414-00 e RG: 

3.850.521 SSDS/PB no Cargo de Assessor de Gabinete 

de Vereador da Câmara Municipal de Princesa Isabel. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 2º de 

janeiro de 2023, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 
 

Princesa Isabel, 13 de janeiro de 2023. 

 

EDNALDO DE MELO 

Presidente 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLIX 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 13 de janeiro de 2023. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Legislativo 
 

Página 3 de 4 

 
Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

PORTARIA 12/2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe foram 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e ainda nos 

termos do inciso XVI do art. 20 do Regimento Interno 

desta Câmara. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr.º JOSÉ RODRIGUES 

DE MEDEIROS NETO Portador do CPF 

113.845.314-59 e RG: 3.831.642 SSDS/PB no Cargo 

de Assessor de Gabinete de Vereador da Câmara 

Municipal de Princesa Isabel.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 2 de 

janeiro de 2023, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 
 

Princesa Isabel, 13 de janeiro de 2023. 
 

EDNALDO DE MELO 

Presidente 

 

PORTARIA 13/2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe foram 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e ainda nos 

termos do inciso XVI do art. 20 do Regimento Interno 

desta Câmara. 
 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - Nomear o Sr.º ALTEMAR 

CORDEIRO FLORENTINO Portador do CPF 

051.944.124-95 e RG: 2902558 SSP/PB no Cargo de 

Assessor de Gabinete de Vereador da Câmara 

Municipal de Princesa Isabel.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 2º de 

janeiro de 2023, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 
 

Princesa Isabel, 13 de janeiro de 2023. 
 

EDNALDO DE MELO 

Presidente 
 

PORTARIA 14/2023 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe foram 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e ainda nos 

termos do inciso XVI do art. 20 do Regimento Interno 

desta Câmara. 

 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Nomear a Sr.ª JULIANA 

ESTEVAM RAMOS Portador do CPF 122.964.94-03 

e RG: 4.191.791 SSDS/PB no Cargo de Assessor de 

Gabinete de Vereador da Câmara Municipal de 

Princesa Isabel.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 2 de 

janeiro de 2023, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 
 

Princesa Isabel, 13 de janeiro de 2023. 
 

EDNALDO DE MELO 

Presidente 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLIX 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 13 de janeiro de 2023. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Legislativo 
 

Página 4 de 4 

 
Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

PORTARIA 15/2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe foram 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e ainda nos 

termos do inciso XVI do art. 20 do Regimento Interno 

desta Câmara. 

 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Nomear o Sr.º JOSÉ LOPES 

SIQUEIRA, Portador do CPF 872.761.274-00 e RG: 

530012, no Cargo de Assessor de Gabinete de Vereador 

da Câmara Municipal de Princesa Isabel.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 2º de 

janeiro de 2023, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 
 

Princesa Isabel, 13 de janeiro de 2023. 

 

EDNALDO DE MELO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

